PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 159/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 159 e Art.
160 do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM ao  Ilmo Sr. Roberto Martins  –
Responsável pelo Setor de Endemias, com cópia para a Ilma Sr.ª Juliana Figueiredo - Secretária
Municipal de Saúde, com cópia para o Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito
Municipal, Solicitando esclarecimentos referente a duas áreas descobertas pelos agentes de endemias, que
são os Bairros Jardim Semíramis e Paraíso Cacerense.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui como objetivo obter os esclarecimentos acima mencionados, para poder
repassar aos moradores dos Bairros Semíramis e Paraíso Cacerense do porquê, os Bairros mencionados estão
sem a realização do trabalho dos agentes de endemias. Ressalta-se que segundo relatos dos próprios
moradores, esses bairros possuem muitos terrenos baldios, que podem ser focos de proliferação de mosquitos
da dengue. Diante da veracidade dos fatos, solicitamos providências com urgência, tendo em vista que o
período das chuvas se aproxima. Ressalta-se que foi realizado um processo seletivo, para atuar nesta função,
desta forma seria prudente realizar a contratação desses aprovados, seguindo a lista dos aptos para
desempenhar a função, para atuar nesses Bairros que estão sem o atendimento necessário. Diante dos fatos
citados, solicitamos atenção a este requerimento e aguardamos a resposta.

 Sala das Sessões, 10 de Outubro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Emerson Alves Flores Ver. José odorico de Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696935757